
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Zavádění systému managementu kvality a enviromentálního managementu ve státní příspěvkové
organizaci

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Smetana Karel

Vedoucí práce: Ing. Dana Spejchalová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce má neobvyklé téma, protože zavádění systému řízení kvality a environmentu ve státní
nevýdělečné organizaci není zatím u nás běžné. Přesto se autorovi povedlo najít vhodné a aktuální literární zdroje
pro zvolené téma a propojit teoretickou část s částí praktickou. Autor také využil své praxe v organizaci. Téma
je zpracováno do hloubky, vhodně jsou vybrány zásadní otázky systémů, navržena konkrétní řešení a uvedena
doporučení pro oba systémy. Cíl práce byl splněn.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V odstavci 3.2 uvádíte, že v organizaci došlo ke stanovení kritických kontrolních bodů HACCP. V čem lze najít
podobnost systému řízení kvality dle normy ISO 9001:2015 se systémem řízení kritických kontrolních bodů
HACCP?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V odstavci 3.2.4 je uvedeno, že společnost naplňuje požadavky pro systematické řízení ochrany životního prostředí
v oblasti plnění závazných povinností. V jakých konkrétních oblastech to lze doložit?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké měřítko výkonnosti byste organizaci doporučil pro zhodnocení jejího environmentálního profilu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 24.07.2020 Podpis vedoucího práce


